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Forslag til forespørgselsdebat om, obligatorisk pensionsordning 

(Medlem af Intsiartut, Hans Enoksen, Pele Broberg, Jens Napãtôq, Partii Naleraq) 

 

Vi takker for Partii Naleraqs Forslag til forespørgselsdebat om, obligatorisk pensionsordning. 

Debatterne omkring borgernes pensionsopsparing har nu kørt i flere år, siden man i 2016 vedtog 

loven i 2016 i Inatsisartut med et stort flertal. 

Under udarbejdelsen af loven kunne man forstå, at der var tale om 9.000 mennesker som 

desværre ikke havde foretaget nogen opsparing. Derfor havde disse mennesker i udsigt kun at 

skulle leve af det offentliges alderspension. Disse tal viser også, at mange borgere på forskellig vis 

har sparet op til deres alderdom. 

Fra den 1.januar 2018 begyndte forskellige problemer så at banke på, og ikke mindst er de fra i år 

for alvor dukket op, og det skaber stadig forvirring. 

Vi regner fuldt ud med, at disse problemer vil blive løst af Naalakkersuisut hurtigst muligt, så der 

kommer nye løsninger på bordet. Naalakkersuisut har ret når de siger, at de opsparede penge er 

ejet af borgerne. Man kan altid forbedre enhver lovgivning og arbejde der henimod, derfor vil vi 

fra Siumut samarbejde herom og hjælpe med at lede efter alternative løsninger. 

Alle os der er forsamlet her, har til ansvar at arbejde for, at de der i fremtiden blive gamle så vidt 

muligt skal have de bedst mulige vilkår. 

Vi finder det i Siumut særdeles vigtigt, at de ældre i fremtiden selv igennem pensionsopsparinger 

skal kunne få et økonomisk trygt liv. 

Vi mener også fra Siumut, at man skal forsøge at lade være med at stoppe den nuværende 

ordning. For sker det at man stopper ordningen, så vil man senere ærgre sig over at man udsatte 

disse indbetalinger. 

Medens man endnu er ung, så vil opsparingen betyde at man engang når man holder op med at 

arbejde får flere penge imellem hænderne. 

Med disse bemærkninger glæder vi os til en god debat. 

Hermann Berthelsen 

Siumut 


